本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

部課名 総務部DX推進室

報道機関　各位

報道資料 令和5年6月29日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-68-0140

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2129

jouhou@city.saga-kashima,lg.jp

総務部DX推進室

松丸　環大

■ 令和５年度 第１回DX推進本部会議の開催について

　１　日　 時　　７月７日（金）１３時～

　２　場　 所　　庁議室

　３　出席者　　市長、副市長、教育長、総務部長、市民部長、産業部
　　　　　　　　　　長、建設環境部長、教育次長、企画財政課長及びDX
　　　　　　　　　　推進室長

　４　内　 容　　⑴ 令和５年度DX推進の取組について

　　　　　　　　　 ⑵ かしまデジタル変革（DX）戦略の策定について

かしまデジタル変革（DX）戦略を策定します！

概 要

　本市では、今後も続くと見込まれる少子高齢化や人口減少などの社会
情勢の変化に対応し、デジタル技術の活用により市民サービスの向上
を図るために推進する、市のデジタル変革（ＤＸ、デジタル・トランス
フォーメーション）についての方向性を示すものとして、「かしまデジタル
変革（ＤＸ）戦略」を策定します。
　この度、市民意見募集でいただいたご意見や庁内職員によるワーキン
ググループで出た意見などを踏まえて作成した案について、DX推進本
部会議での承認後、策定となります。
　本戦略により、鹿島市版DXを効果的かつ計画的に推し進めます。

あり なし

mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp
mailto:jouhou@city.saga-kashima,lg.jp